
UCHWAŁA NR LXIV.567.2023  
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie 
zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, którego organizatorem jest Gmina Sztum 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt 10, art. 50a ust. 1 i art. 50b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się następujące ceny maksymalne za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym 
o charakterze użyteczności publicznej, którego organizatorem jest Gmina Sztum: 

1) za bilet jednorazowy normalny – 7,00 zł (słownie: siedem złotych i 00/100), 

2) za bilet miesięczny normalny – 220,00 zł (słownie: dwieście dwadzieścia złotych i 00/100), 

§ 2.  

Traci moc uchwała XLVII.430.2022 z dnia 29 sierpnia 2022r. w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi 
przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, którego organizatorem 
jest Gmina Sztum. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z mocą obowiązywania od dnia 1 lutego 2024r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Czesław Oleksiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE25E0F1-864D-4AA7-B2B6-98B186BC8D75. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Sztum jest organizatorem publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym,  wykonywanego na liniach komunikacyjnych 
w gminnych przewozach pasażerskich. Zgodnie z art. 15 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym organizowanie publicznego transportu zbiorowego polega m.in. na ustalaniu 
opłat za przewóz oraz innych opłat, o których mowa w ustawie z dnia 15 listopada 1984 r. - Prawo przewozowe. 
Z tą regulacją wiąże się zapis art. 50a ust. 1 i art. 50b ustawy Prawo przewozowe, który przewiduje, iż rada gminy 
może podjąć uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie 
zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich. 

Mając na uwadze przytoczony powyżej stan prawny, w „organizowaniu transportu zbiorowego” mieści się 
ustalanie cen za przewozy pasażerskie wskazane jest, aby Gmina Sztum jako organizator gminnych przewozów 
pasażerskich określiła ceny maksymalne obowiązujące w zakresie tych przewozów. 

W związku z tym uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE25E0F1-864D-4AA7-B2B6-98B186BC8D75. Podpisany Strona 1



Wyniki głosowania do uchwały nr LXIV.567.2023 

Głosowano w sprawie: ustalenia maksymalnych cen za usługi 

przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze 

użyteczności publicznej, którego organizatorem jest Gmina Sztum 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Adam Kaszubski, Sławomir 

Lipski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, 

Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

NIEOBECNI (2) 

Waldemar Fierek, Jarosław Kazimierowicz 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 28 grudnia 2023, o godz. 15:51 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2024-01-10 15:15:04  
 


	UCHWAŁA NR LXIV.567.2023  RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-01-16T09:29:07+0100




